ESTADO DO PARÁ
 CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
 Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

 REQUERIMENTO N° 002/2025

 Proponente:  VEREADOR ELIVALDO BRAGA GONÇALVES - MDB

 Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.

 Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do povo
 venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário desta Casa de Leis,
 que:

 ●  Seja  oficiado  ao  Poder  Executivo  Municipal,  solicitando  a
 conclusão da Escola da Comunidade de Espírito Santo.

 Justificativa

 A  Escola  em  questão  é  de  suma  importância  para  os  alunos  da
 comunidade  acima  citada,  e  também  para  o  desenvolvimento  da  educação  em
 nosso  município,  portanto,  com  a  obra  inacabada  está  dificultando  o
 desenvolvimento escolar dos discentes.

 Baião, 28 de fevereiro de 2025

 .............................................................................

 ELIVALDO BRAGA GONÇALVES
 Vereador – MDB

 Página  2  de  3